
 

 

Tradiční Vánoční nadílka proběhla v sobotu 12. prosince 
 
 
 

 
 
 
 
 

V tomto čísle najdete vše důležité, co se v oddíle Trojka 
Shawnee událo v prosinci roku 2009. 

měsíčník skautsko-woodcrafterského oddílu TROJKA SHAWNEE Zábřeh 
 

Číslo 211 / 21. ročník 



 2

Slovo Náčelníka 
 
 Máme zde konec vánoc a doufám že jste si je užili 
minimálně tak pěkně jako já. I když pod stromečkem toho 
moc nebylo, pořád jde o pěkné svátky. Snad jen absence 
sněhu a tím pádem nekonání Zimního tábora měla za 
následek moji rozmrzelost z našeho počasí. Ale to vše se 
snad spraví, pokud se podíváte z okna, uvidíte jistě spousty 
sněhu. A pokud se navíc podíváte do Kalendária na období 
Zima 2010, zjistíte, že mnoho našich akcí se bude na 
sněhu odehrávat. A nemůžu se na tyto výpravy již nyní 
dočkat, protože se sněhem je vždy legrace :) 
V tomto čísle Březové Kůry se můžete dočíst v mnoha 
článcích o tom co činí náš oddíl vyjímečný oproti mnoha 

skautským oddílům, tím je naše zaměření na Severoamerické indiány a na 
myšlenky které před lety v naší vlasti ukázal Ivan Makásek – Hiawata.   
O tom ale více v článcích, které napsal Mičkinikwa. 
Činnost v následujícím období bude ve znamení již blížící ho se letního 
tábora, ke konci února by se měli objevit již pevně dané informace pro 
každého člena a rodiče ohledně místa a data konání letního tábora. 
Situace dokonce vypadá tak, že snad pojedeme na nám nové místo! 
Taktéž se bude leden a únor odehrát v přípravě všech našich nováčků na 
úspěšné složení Nováčkovské zkoušky, která prokáže získané vědomosti a 
zkušenosti z činnosti našeho oddílu, výprav a rodových schůzek. 
V oddíle nám totiž nejde jen o to abychom si zahráli co nejvíce her a soutěží, 
ale i o to, aby si každý z našich členů odnesl něco, co se ve škole a nikde 
jinde nenaučí. 
Úspěšné složení nováčkovské zkoušky dovoluje každému členu kmene 
možnost plnit Orlí pera a jejich následné udělení. A podotknu že jde o nová 
Orlí pera z našeho nového Zápisníku Orlích per, v kterém je mimo mnoho 
peněz i mnoho energie, práce a chuti starších bojovníků kmene. 
Možná jste si již většina z vás všimla již funkčního světla na schodech a tím 
pádem i na záchodech, které jsou již na pár drobných úprav funkční a 
v nejbližší době dojde i na jejich oficiální a slavností zprovoznění.  
A musím říci, že to bylo mnoho energie a peněz je do tohoto stavu dovést, 
takže díky všem kdo jste se na jejich stavbě podíleli! 
  
 
kontakt: Michal Kunrt – 776 187 859 
  e-mail – michalkunrt@seznam.cz 
 
 

       Ohiyesa 

mailto:michalkunrt@seznam.cz


 3

 

 
 
V TOMTO ČÍSLE Březové kůry se vrátíme malou vzpomínkou na náš poslední sněm, 
který se konal v měsíci bláznů na Čilikothu. V boji o Agitanovo roucho se vedlo 
především Káňatům a  Vlkům , kteří po zisku dvou skalpů rozhodovali o svém vítězství 
až v souboji štěstí… tam byli úspěšnější Vlci. 
O Boj o skalpy se tradičně staral Sachem a wagamed kmene 
Wyoming, který také samotný sněm řídil… Bylo nás tam hodně 
a  ještě štěstí, že jsme nezvali hostyJ 
 Ve velkém boji o titul Muže sněmu se tentokrát do finále 
dostala dvojce  Sachem Tateyopah  z klanu Modrá Želva a 
protivníkem  mu byl Vanata Béďa z klanu Hadů. Zkušený 
Tateyopah  nakonec popřál nečekanému vítězi a Béďa si tak 
připsat nejen vítězství v Muži sněmu , ale také důležitou 
podmínku do Hrdiny kmene, který Béďa ještě může získat. 
Obřad udělování OP přinesl velké překvapení v podobě rádce 
Káňat Míši…. 
Hodnost Vanata získal Top a Míša a druhou větvičku – hodnost Gaosed  získala Betty, 
Šmodrch a Komanč. Je potěšitelné, jak se mnozí bojovníci blíží k vrcholu hory. Nové 
OP – které  je teď plněno některými bojovníky – nechá si udělit 10x v řadě na sněmu 
kmene…. má své oblíbence a Tateyopah patří mezi ně.  
Na závěr pár snímků z bohatého sněmovního programu: 



 4

Vánoční nadílka 
12.12.2009 

  
Tak jako vždy se vedení oddílu sešlo již v brzkých 
hodinách aby připravilo vše potřebné pro letošní 
Vánoční nadílku. Netopýr zapůjčil stromeček, který 
se následně nazdobil, zapojila se zvuková soustava, 
která hrála koledy v průběhu večera, na stěnu se 
pověsili prskavky a osvětlení pro navození správné 
vánoční atmosféry. Již v 15:00 se začali scházet 
první členové a se svými dárečky pro své kamarády 
zaplňovali místo pod naším stromečkem. Také se 
donesla spousta cukroví, na němž jsme si 
pochutnávali celý večer. A kdo měl chuť, tak mu byl 
uvařen čaj. Program začal příchodem všech členů do 
klubovny kdy hráli koledy a zářily prskavky. Po 

usazení začali zlehka první velmi vtipné hry. Jako první se Mates pokusil 
sníst pomeranč pouze za pomocí jedné ruky, po té co mu párkrát spadl, jsme 
tuto hru přerušili z hygienických důvodů. Následovala první z mnoha koled a 
po ní první scénka – rod Jelenů předvedl mouchu. Opět jedna vtipná hra 
v níž bylo úkolem rozbití vajíčka na hlavě svému protivníkovy. Míša a Betty 
v tomto neuspěli, protože jim vajíčka neškodně spadla na zem, ale Topovi se 
podařil pěkný zásah a Javor si musel následně umýt hlavu :) Opět 
následovala další scénka kterou si připravila Káňata. Aneb scénka o tom jak 
je těžké být indiánskou ženou. A byla velmi pěkně připravena. Další soutěží 
byla destrukce nafouknutých balónku o svého soupeře, opět s nízkými 
úspěchy i přes úpornou snahu všech. Po koledě na svoji scénku nastoupili 
Medvědi, kteří nám ukázali jak to dopadá když se snažíte objednat si trochu 
materiálu na stavbu, tedy asi tak že si neobjednáte nic. Po této scénce jako 
loni nás přijel navštívit Dan Nekonečný se svojí ohňostrojovou show, která 
sklidila takový aplaus podobný tomu, když jsem na táboře hrál na cimbály :) 
Jen se nám trochu zakouřili prostory a Grizzly dostal na své nové bundě 
nový design. Další scénkou nám Vlci ukázali jak se správně operuje, tady si 
bohužel nepamatuji přesně o co šlo, ale 
bylo to vtipné :) Následovali soutěže na 
téma „vsaď si  na své vedoucího. Kde 
vyhrál lišák. 
A jako poslední scénka měl rod Hadů 
Spejbla a Hurvínka. A poslední hrou byli 
ocelové nervy, kdy se za záda 
dobrovolníkům lila voda Následovalo 
slavnostní  rozsvícení stromečku a pak 
večerní rozsvícení prskavek před 
klubovnou. 



 5

Káňata 
 
Jak jste si možná mohli všimnout, nyní má naše družina nového člena – 
Jarka. Jako pětičlenná družina se nám mnohem lépe pracuje, jsme všichni 
moc rádi, že Jarek rozšířil naše řady. Nyní fungujeme v tomto složení: 
 
Míša – rádkyně 
Betty – podrádkyně 
Dominika 
Lenka 
Jarek 
 
Protože se datum plnění Nováčkovské zkoušky nebezpečně přiblížilo, 
maximálně se soustředíme na přípravu na ni. Na naší desáté družinové 
schůzce nás navštívil Mičkinikwa, aby Dominiku, Lenku a Jarka naučil 
poznávat znaky pro ohnivecké stupně, stupně šlechticů lesní moudrosti a 
funkcí v oddíle. Také jsme hráli hodně her, soutěžilo se ve dvou kategoriích 
starších a mladších. Na našich družinovkách celkově se snažíme hrát 
všemožné hry, hlavně ty pohybové, protože naši tři nováčci jsou v tomto 
směru opravdu zdatní J. Samozřejmě pořád opakujeme, co jsme se už 
naučili, Morseovu abecedu a šest základních uzlů. Největší snahou Káňat 
tedy teď je co nejlépe se připravit na Nováčkovskou zkoušku, tak snad ji 
všichni tři nováčci s úspěchem absolvují. 
 

 
Dominika     Náš nový člen Jarek 

 
 

Za Káňata Betty 



 6

 
 

Pro  toto číslo Březové kůry jsem nafotil několik snímků na rodovce Káňat, které 
společně vedou  Gaosed Betty a Vanata Míša. Společně s nimi tam mají již své pevné 
místo Dominika, která na schůzky dojíždí z Leštiny a sourozenecká dvojce Jarek a 
Lenka.  
  Na schůzce se tentokrát formou hry věnovaly Zasvěcovací zkoušce nováčka a 
poznávaly se znaky ohnivců, náčelnictva a také hodností – šlechtických stupňů…. 
šaman 



 7

Kalendárium 
Trojka Shawnee  - zima 2010 

   
23.1     Krakonoš a Lyžníci – druhý ročník zimních hrátek se sáněmi za 
Leštinou 
Akce povinná!                                     Vede vedení 

 
30.1     Florbal – dobrovolná akce pro zájemce o trochu sportu 
Akce dobrovolná!     Vede vedení 

 
6.2      Vzkaz v láhvi – výprava na bazén do České Třebové 
Akce povinná!                                    Vede vedení 

 
13.2 – 15.2. Zimní tábor – akce pro milovníky zimního táboření! 
Akce dobrovolná!     Vede vedení 

 
20.2    Rodové výpravy – každý rod se podívá kam má chuť se zatoulat 
Akce povinná!    Vede vedení a rádcové 
 
26.2     Oddílová zahajovačka – v 16:00 na klubovně! 
Akce povinná!                                     Vede vedení 

 
6.3 – 7.3  Vícedenka - výprava do zimní přírody a na chatu 
Akce povinná!                                     Vede vedení 

 
12.3    Nováčkovská zkouška – den na který se připravuje každý člen, 
neboť  značí začátek Stoupání na Horu. 
Akce povinná pro nováčky!    Vede vedení 

 
13.3 Florbal – opět trochu sportu 
Akce dobrovolná!     Vede vedení 

 
20.2   79 Sněm – mnoho bojovníků bude žádat o svá první OP 
Akce povinná!                                     Vede vedení 
 
26.2    Oddílová zahajovačka – v 16:00 na klubovně 
Akce povinná!                                      Vede vedení 

 
Jakékoliv otázky zodpovím zde: 776 187 859 či 
michalkunrt@seznam.cz  - Michal Kunrt - Ohiyesa 

 
 

mailto:michalkunrt@seznam.cz


 8

KMENOVÝ WAMPUM SHAWNEE 
 
Legenda našeho wampumu : 
 
Indiánský kmen Shawnee se vydal na dlouhou životní 
cestu táborníků, skautů, indiánů a milovníků lesní 
moudrosti , která je spojená s růstem a poznáním dvou 
velkých mužů- Černého Vlka – E.T.Setona a 
Tekumseha – slavného šavanského rudého válečníka. 
Ve svém veselém a silném srdci, chce náš kmen udržet 
nikdy nekončící život, pod modrou oblohou. 
 

 
 
 
  
 

 
 

HISTORICKÉ WAMPUMY IROKÉZŮ 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 
 
 
           Podobné wampumy používali i hoši z kmene Neskenon  naši bratři z Prahy J   
                                                      Šaman Mičkinikwa 



 9

 
 

Takže na úvod mého záznamu , který bude pojednávat o první velké 
ohnivecké akci, jenž je součástí ohniveckého kurzu bych vám představil 
místo, kde jsme tři dny trávili společně svůj čas. 

  Akce se konala na Kopretinové louce, která se 
nalézá nedaleko obce Tátenice. Louka je majetkem 
střediska skautů a skautek Lanškroun, které jsme již 
několikrát na své dlouhé skautské stezce potkali a 
máme s nimi velmi dobré vztahy. 
  V údolí kde louka leží protéká také hraniční 
potok,jenž odděluje Moravu od Čech a tedy náš 
pobyt byl celou dobu na Moravě , ale do Čech jsme 
to měli jen těch 100 metrů J. Na louce mimo různé 
táborové stavby najdeme také srub, který nám 

posloužil v mrazivém zimním prostředí, jako důležitá základna. Atmosféru 
nám dotvářel věčně planoucí krb a pěkná srubová výzdoba, kterou snad 
někdy v budoucnu obohatíme nějakým korálkovým výrobkem. 
Takže to by byl krátký úvod a teď se 
pustím do líčení naší akcičky J 
Naše účast: šaman Mičkinikwa, 
šaman Tuwanakha, wagamed 
Wyoming, ohnivec Dráček a 
wagamed Ohiyesa , dále adepti 
kurzu Sagamor Lišák, Gaosed 
Betty, Gaosed Komanč, Vanata 
Míša a Vanata Dan… 
Nikdo nám tu nechyběl a my se 
naplno mohli věnovat všem  
důležitým bodům programu.  
Šaman Mičkinikwa přijel na srub již 
v 16 hodin a převzal srub z rukou Čvachty- dlouholetého 
vůdce skautů z Lanškrouna a hned se pustil do vytápění  a 
přípravy teplého čaje. Ostatní soukmenovci se k němu 
připojili až okolo půl deváté , kdy pod vedením ohnivce 
Dráčka objevili v tmavé noci ukrytý srub. 
Po chvilce odpočinku a vypití teplého čaje jsme mohli zasednout k stylovému 
stolu a šaman všechny přítomné seznámil s podmínkami  kurzu, které na 
všechny čekají  a Rada OP věří, že se s nimi kursisti vypořádají . Pro 
představu ostatním uvedu pár bodů z 20 úkolů, které na adepty čekajíJ 

1. Získá nejméně hodnost Ranger. Tady se raduje Sagamor Lišák, který 
na své cestě OP již dosáhl šlechtického stupně Sagamor , ale má 
namířeno ještě výš. 

2. Používá správný šavanský pozdrav v našem kmeni SEIGO… 



 10

3. Připraví nováčka na Zasvěcovací zkoušku a ten ji splní na 75 bodů 
4. Má své slavnostní sněmovní roucho a má sestavenu pěknou legendu 
5. Zavěsí placku na tajemný strom ohnivců 

 
Nebudu prozrazovat všechno , ale ještě jeden bod 
tady prozradím- Znalost kmenového 
wampumu.Jeho znění si všichni adepti 
poznamenali a již na nejbližším kmenovém sněmu 
bude vždy předčítán u přijímání nových bojovníků 
do našeho kmene. Při počtu našich nováčků si 
troufám tvrdit, že to bude již na 79.sněmu kmene 
, který se uskuteční někdy v polovině měsíce vran 
roku 2010.. 
Druhý den ráno se pod vedením ohnivce Dráčka 
konala rozcvička v okolí srubu a po vydatné 
snídani jsme se mohli vrhnout do bohatého 
programu. Dnes nás čekal program vedený 
zkušenou dvojicí Wyoming a Tuwanakha. 
V naší činnosti se moc často neobjevují zálesácké 

dovednosti , které se dají využít k plnění některého OP z oblasti tábornictví. 
Vybrali jsme OP – výrobu obalů na sekeru a každý si mohl dovézt sekeru 
svoji , ale vzali jsme sekery z naší klubovny, takže měli sekeru 
všichni.Wyoming je znám svojí šikovností a byl vždy příkladem dobrého 
zálesáka- táborníka a bylo vždy radost se podívat 
na jeho výstroj. Dovezl celou řadu potřebných věcí 
a všichni se s elánem pustili do výroby obalů. 
Vydatným pomocníkem mu byl šaman Tuwanakha, 
který v sobotu ráno přijel až z dalekých Zdic a 
hned zapadl do naší ohnivecké party. Na fotografii 
vidíte hned tři osobnosti víkendu a wagameda 
Wyominga,který vyrábí šnůrky na sešití obalu. Po 

ukončení tohoto programu jsme mohli být všichni 
spokojeni neboť všichni adepti prošli zkouškou 
úspěšně a jejich obal byl uznán jako hodný OP- 
WašteJ 
K obalům se ještě asi v budoucnu vrátíme, neboť 
většina vyráběla obal na erární sekeru a bylo by hezké 
mít obal i na té svojí krasavice. Ohnivec by měl mít 
přece sekeru svojiJ) 
V průběhu programu se ohnivec Dráček začal věnovat 
přípravě orientačního závodu v blízkosti našeho srubu. 
Ten pak mnozí absolvovali dle času, který jim 
program dovolil. Pro některé to byla také uznaná část 
nového OP – účastní se dvou orientačních běhů a 
výsledkem dobrým… 
Pro chvíle klidu byla vybrána k četbě kniha od 



 11

známého spisovatele pěkných chlapeckých knížek, kterého snad všichni 
známe. Tou knihou byl Poklad Černého delfína od Jaroslava Foglara. Četba 
byla svěřena do rukou Gaoseda Betty a myslím, že nikdo jiný by se tohoto 
úkolu nezhostil lépe. 
 A tak jsme se za naší trojdenní výpravu mohli několikrát ponořit do děje 
této vzrušující knihy. 

Sachem Wyoming je také tím bojovníkem , který 
má nestarost sněmovní roucha a přivezl na ukázku 
část knihy o rouchách, která se připravuje pro 
budoucí generace kmenů Midewiwinu – wagamedy 
a šamany, kteří se podílejí na vzniku nových 
bojovnických rouch. Každý adept si má vybrat 
základní podkladovou barvu a přemýšlet nad svým 
novým rouchem, které bude poprvé použito na 
slavnostním 80.sněmu kmene Shawnee v červnu 
2010.  
Taková netradiční akce 
jako je vzdělávací kurz 
nabízí i velké možnosti jak 
si splnit dlouho odkládané 
podmínky na OP. Jedna 

taková podmínka je uvaření polévky na správně 
připraveném ohništi. 
Pravda mrazivé podmínky naše adepty pěkně 
zkoušely, ale Betty a Komanč se nezalekli a 
s odhodláním jim vlastním si z velkým mrazem 
poradili. 
Komanč ten se ještě pustil do ředění polévky, ale byl 
nakonec také úspěšný. 



 12

FOTO STRANA KURZU - KOPRETINOVÁ LOUKA 
 



 13

 
 
                              7.ledna 2010 
 
Když jsem v úterý 5.ledna 2010 obdržel dotaz od 
náčelníka Ohyiesy, zda bych nešel za chorvatskými 

skauty , tak jsem neváhal. Již v minulém roce jsem měl pro ně připravenu prezentaci 
naší woodcraftersko – skautské čin-nosti a jen technickou závadou 
se nakonec akce neuskutečnila.   
  Máme štěstí, že v našem kmenovém archívu je připraveno skoro 
100 nástěnek, které jsou právě připraveny na podobné akce. Přibalil 
jsem naše korálkované štíty, malebné šavanské roucha, nezapomněl 
na naše svázané kmenové časopisy Březová kůra, doplnil to celou 
řadou starých kronik a historických skautských časopisů . Nebylo 
toho málo , ale tranzit chorvatské výpravy byl dostatečně velký a vše 
se rychle naložilo i vyložilo.  
Chorvatští skauti byli ubytováni v Herolticích  , kde měli svůj bohatý 

program . Hlavním cílem jejich výpravy však bylo lyžování na nedalekém vleku ve 
Zborově. Při cestě k nám si prohlédli Vídeň , u nás si odskočili do Prahy  a na cestě 
zpět asi mrknou do BratislavyJ 
Můžu odpovědně říci, že je naše kmenové věci okouzlili a zájem ze strany jejich vůdců 
byl opravdický. Zanechali v mém srdci velmi dobrý dojem a i proto jsem je pozval na 
náš jubilejní 80. sněm kmene Shawnee. Bylo by hezké je u nás uvítat a vědět, že 
k nám jeli za naší midewiwinskou cestou. Setona znali a nebyl to pro ně neznámý 
pojem… 
Pro zájemce mám doma pár věcí, které mi tu nechali na památku a přidali CD 
z loňského pobytu… už jsem se několikrát podívalJ 
  O pomoc při prezentaci jsem požádal také vedení Zlaté lilie , ale z časových důvodů 
to nakonec nevyšlo…. Škoda, chorvatských děvčat tam bylo hodněJ 
Na závěr vám zde předkládám jejich družinové a střediskové symboly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 14

 
Hartley Burr Alexander – God  s Drum – 1927 

  
 Kruh Země je vršek velkého bubnu, 
      s příchodem dne směřuje vzhůru – a duní, 
      a s nocí směřujeme dolů – a duní, 
      den a noc jsou jeho píseň. 
 
     Jsem velice malý,když tančím na vrcholku bubnu, 
     jsem jako zrníčko prachu, když tančím na vrcholku bubnu, 
     nade mnou, na obloze, 
     je svítící koule paličky na buben. 
 
    S dnem tančím vzhůru, 
    s nocí tančím dolů, 
    jednou odtančím do vesmíru 
    jako částečka prachu. 
 
   Kdo je ten Bubeník, který tluče do zemského bubnu? 
   Kdo je ten Bubeník, který mě roztančil svou písní? 
 

               
                        Mary Austin – The Američan Rhytm – 1923 
    
 
 
Krásná je bílá hvězda na soumraku 
a čistší je obloha  
na konci dne. 
Ale ona krásnější je 
a dražší, 
ona, přítelkyně mého srdce! 
 
Krásná je bílá hvězda za soumraku 
a měsíc toulající se ku konci oblohy. 
Ale ona krásnější je 
a dražší 
ona, přítelkyně mého srdce! 
 
 
 
Rčení indiánských předků: 
Každý musí udělat své vlastní šípy. 
Nikdy nechoď spát, je-li tvé jídlo na ohni. ( Černonožci) 



 15

Stránka zábavy 
Jako v každé Březové kůře ani tady nesmí chybět stránka zábavy. Dnes vám 
předkládám pár vtipů o indiánech:-) 
 
Počasí 
Indiáni přijdou za šamanem zeptat se, jestli bude tuhá 
zima. Šaman rozhodí kamínky, podívá se na ně a řekne: 
"Nevím, Velký Manitou mlčí. Ale pro jistotu štípejte dříví." 
Tak indiáni odejdou, štípají dříví, ale za týden se přijdou 
zeptat znova. Šaman tedy rozhodí kamínky, kouká na ně a 
povídá: 
"Nevím, Velký Manitou stále mlčí. Ale pro jistotu štípejte dříví." 
Indiáni zase odejdou a štípají dříví, ale šaman, aby neztratil autoritu se jde zeptat na 
nejbližší meteorologickou stanici, jaká ta zima bude. 
A tam mu odpoví: 
"My nevíme, ale asi pořádně tuhá. Indiáni už čtrnáct dní štípají dříví 

 
Na divokém západě 
Přijdou dva zelenáči na divoký západ, jejich první cesta vede do saloonu. Tam visí nad 
barem vyhláška, že za každou hlavu indiána  vyplatí šerif 100 dolarů. 
Koupí tedy povoz a vyrazí do prérie. Zanedlouho spatří prvního indiána, zamíří, ozve 

se výstřel a indián padne k zemi. Teď stačí jenom useknout hlavu a 
stovka je doma. Oba se zaradují a pokračují v cestě. 
Později spatří na kraji lesa hned dva indiány. Přiblíží se a společně 
zamíří. Ale ouha, jednoho minou a indián uteče. Tak tedy nejdříve 
useknou hlavu mrtvole, hodí ji na povoz a vyrazí pronásledovat 
uprchlíka. Ten už na ně čeká na konci cesty, ale udržuje si 
vzdálenost mimo dostřel. Vyrazí za ním, ale dohnat ho nemůžou.  
Dostanou se až ke kaňonu, kde ho začínají dohánět a v tom se jeden 
z nich rozhlédne a zarazí se: na vrcholu kaňonu je jeden indián 

vedle druhého, v rukou luky a šípy a míří na ně. Poklepe na rameno svému druhovi ve 
snaze ho upozornit. 
Ten se ohradí: ˝Počkej, už ho skoro máme.˝ 
A ten druhý na to: ˝Fakt by ses ale měl rozhlédnout!˝ 
Tedy se rozhlédne, spatří mraky indiánů a s úsměvem praví: ˝Tak to vypadá, že 
budeme milionáři!˝

 
Indiáni zabloudí 
Indiáni zabloudí v poušti. 
Po prvním dni, kdy jsou opravdu unavení praví náčelník jinému indiánovi: ˝Vystřel, 
třeba nás někdo uslyší!˝ 
Nikdo se neozve tak pokračují dál. 
Další den, když už sotva jdou a nemají co pít, praví náčelní opět tomu indiánovi: 
˝Vystřel, třeba nás někdo uslyší!˝ 
Nikdo se opět neozval. 
Takhle to pokračuje další dva dny. 
Když už se indiáni plazí z posledních sil po zemi praví zase náčelník tomu indiánovi: 
˝Vystřel, třeba nás někdo uslyší!˝  
Indián odpoví: ˝Nemůžu došly mi šípy!! 

Pro BK sestavil DRak 



 16

Obsah čísla 211/21. ročník, které vyšlo 23. 1. 2010: 
 

Ø  Slovo náčelníka (Ohiyesa) str. 2 

Ø  78. sněm kmene Shawnee – klubovna  (Mičkinikwa) str. 3 

Ø  Vánoční nadílka (Ohiyesa) str. 4 

Ø  Káňata (Betty) str. 5 

Ø  Káňata – rodová schůzka (Mičkinikwa) str. 6 

Ø  Kalendárium (Ohiyesa) str. 7 

Ø  Kmenový Wampum Shawnee str. 8 

Ø  První Ohnivecký víkend (Mičkinikwa) str. 9 

Ø  Foto strana kurzu – Kopretinová louka (Mičkinikwa) str. 12 

Ø  Chorvatský skauting (Mičkinikwa) str. 13 

Ø  Básně str. 14 

Ø  Stránka zábavy (Drak) str. 15 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uzávěrka příspěvků příštího čísla je: V pátek 19. února 2010 
Příští číslo vyjde: 26. února 2010 

 

 
 
 

Březová kůra, číslo 211 - vyšlo leden 2010 
časopis skautsko-woodcrafterského oddílu TROJKA SHAWNEE Zábřeh 
Šéfredaktor: Pavel Fornůsek, 776 582 696, fornusek.pavel@email.cz 

shawnee.skauting.cz, trojka.shawnee@email.cz 
 

Vydáno pro vnitřní potřeby, neprošlo jazykovou úpravou! 

mailto:fornusek.pavel@email.cz
mailto:trojka.shawnee@email.cz

